BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 5234/TCHQ-GSQL
V/v thủ tục sang tên ô tô sau dự án
	Hà Nội, ngày 14 tháng 05 năm 2014

Kính gửi: Viện Bảo vệ Thực vật.
(Xã Đông Ngạc - Huyện Từ Liêm - Tp.Hà Nội)
Trả lời công văn số 48/CV/BVTV/TC-HC ngày 05/03/2014 của Viện Bảo vệ Thực vật về việc nêu tại trích yếu, thực hiện chỉ đạo của Lãnh đạo Bộ Tài chính, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:
- Căn cứ công văn số 10596/BTC-QLCS ngày 13/8/2013 của Bộ Tài chính, Quyết định số 1998/QĐ-BNN-TC ngày 30/8/2013 của Bộ NN&PTNT thì chiếc xe ô tô Landcruiser có số máy 0308860, số khung JT711PJA5-07013265 do Tổ chức lương thực và Nông nghiệp (FAO) viện trợ không hoàn lại đã được xác lập sở hữu nhà nước và được Bộ Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn điều chuyển cho Viện Bảo vệ thực vật; Do vậy, chiếc xe ô tô nêu trên không thuộc đối tượng phải thực hiện thủ tục chuyển nhượng tại cơ quan Hải quan.
- Trên cơ sở Phiếu sang tên, di chuyển chiếc xe ô tô nêu trên do cơ quan Công an cấp và các giấy tờ liên quan đề nghị Viện Bảo vệ Thực vật liên hệ với Chi cục thuế (nơi làm thủ tục) để thực hiện việc sang tên, nộp thuế theo quy định.
Tổng cục Hải quan trả lời nội dung trên để Viện Bảo vệ Thực vật được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Đ/c TT - Đỗ Hoàng Anh Tuấn (thay b/c);
- Cục: QLN và TCĐN; QLCS - BTC (để p/h);
- Cục Thuế XNK - TCHQ (để biết);
- Lưu: VT, GSQL (03b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Vũ Ngọc Anh